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BALANCE DE COMPROBACION Pag. 1 de 5 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2016 

(EN DOLARES) 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

DEBE HABER SALDO 
ACUMULADO 

2 Recursos 26,119,989.61 27,870,691.09 26,804,673.43 27,186,007.27 

21 Fondos 192,141.84 25,157,805.03 23,342,973.99 2,006,972.SS 

211 Disponibilidades 187,730.00 15,504,026.71 15,157,920.03 S35,,S;b.6K 

21101 Caja General 0.00 1,010,259.43 1,010,259.43 0.00 

21109 Bancos Comerciales M/D 117,624.86 14,472,722.17 14,129,807.87 46C,5:-¿, ,6 

21151 Fondos Depósitos en Tesoro Público 70,105.14 21,045.11 17,852.73 73,23/; 

Anticipos de Fondos 4,411.84 84.56 0.00 4,496.-

21201 Anticipos a Empleados 4,411.84 84.55 0.00 4,.i95,'.; 

213 Deudores Monetarios 0.00 9,653,693.76 8,185,053.96 1,468,639.8C 

21314 D.M. X Venta de Bienes y Servicios 0.00 1,071,573.53 1,002,682.91 68,890,6,. 

21315 D.M. X Ingresos Financieros y Otros 0.00 7,510.19 7,510.19 0.00 

21316 D.l̂ l. X Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 7,055,237.75 5,872,703.10 1,192,534,65 

21389 D.M. X Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 1,509,372.29 1,302,157.76 207,214.53 

22 Inversiones Financieras 1,584,133.61 736,970.83 2,235,715.89 85,388.55 

225 Deudores Financieros 1,531,588.69 649,107.49 2,158,662.78 22,033.40 

22505 Deudores por Reintegros 9.53 0.00 0.00 9.53 

22551 Deudores Monetarios por Percibir 1,531,579.16 649,107.49 2,158,562.78 22,023.87 

226 Inversiones Intangibles 52,544.92 87,863.34 77,053.11 63,355.15 

22605 Seguros Pagados por Anticipado 49,313.32 37,915.28 48,959.31 38,269.29 

22615 Derechos de Propiedad Intangible 45,973.66 0.00 988.75 44,984.91 

22699 Amortizaciones Acumuladas 42,742.06 49,948.05 27,105.05 19.859,05 

Inversiones en Existencias 4,304,558.65 1,901,761.63 1,219,386.95 

Existencias Institucionales 4,304,558.65 1,901,761.63 1,219,386.95 4,986,933.33 

23101 Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 186,318.76 106,946.55 32,694.72 260,57n.5ü 

23103 Productos Textiles y Vestuarios 4,530.65 118,948.18 105,055.48 18,423,35 

23105 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 11,874.44 43,226.75 20,988.13 34,113,06 

23107 Productos de Cuero y Caucho 8,247.90 1,223.82 8,503.52 968,10 

23109 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 3,392,301.28 1,002,817.79 530,520.99 3,864,598.08 

23111 Minerales y Productos Derivados 1,490.34 1,005.55 7,50 2,488,49 

23113 Materiales de Uso o Consumo 466,717.19 479,748.33 341,789.08 604,576.44 

23115 Bienes de Uso y Consumo Diversos 69,212.49 112,925.24 130,158.68 51,979.05 

23117 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 163,865.60 34,919.31 49,668.75 149,116.15 

24 Inversiones en Bienes de Uso 20,039,155.51 74,153.60 6,596.60 20,106,712.51 

241 Bienes Depreciables 18,888,251.71 74,153.60 6,596.60 18,955,808.71 

24101 Bienes Inmuebles 12,077,385.36 0.00 0.00 12,077,385.36 

24103 Obras para Servicios de Salud y Saneamiento Ambiental 12,586.43 0.00 0.00 12,586,<3 

24107 Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes 7,395,659.82 0.00 0.00 7,395,559.82 

24113 Maquinaria y Equipo de Producción 176,706.07 0.00 0,00 176,.'06,07 

24115 Equipos Médicos y de Laboratorios 4,760,204.78 51,923.60 0.00 4,812,123.33 

24117 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 473,263.25 0.00 0,00 473,263.25 



Hospital Nacional "San Rafael", Santa Tecla, La Libertad 07/07/2Q16 

BALANCE DE COMPROBACION Pag. 2 de 5 

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2016 

(EN DOLARES) 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

DEBE HABER SALDO 
ACUMULADO 

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiiiario Diverso 1,451,651.68 ??,?30.00 6,595.60 1,467,285.08 

24199 Depreciación Acumulada 7,459,205.68 0.00 0.00 7,459,205.68 

243 Bienes no Depreciables 1,150,903.80 0.00 0.00 1,150,903.80 

24301 Bienes Inmuebles 1,150,403.80 0.00 0.00 1,150,403.80 

24305 Obras de Arte, Libros y Colecciones 500.00 0.00 0.00 500.00 

Sub Total Título 26,119,989.61 27,870,691.09 26,804,673.43 27,186,007.27 



Hospital Nacional "San Rafael", Santa Tecla, La Libertad 07/07/2016 

BALANCE DE COMPROBACION Pag. 3 de 5 

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2016 
(EN DOLARES) 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

DEBE HABER SALDC 
ACUMULA- -

4 Obligaciones con Terceros 1,890,231.68 9,754,774.66 9,589,945.90 

41 Deuda Corriente 107,656.78 7,980,877.35 9,543,368.32 1,£79, -í.'.'.?': 

412 Depósitos de Terceros 107,656.78 104,976.95 107,169.06 104,848.89 

41201 Depósitos Ajenos 97,379.47 44,533.54 46,725.65 

41203 Anticipos por Servicios 9,780.46 0.00 0.00 9 780.46. 

41251 Depósitos Retenciones Fiscales 496.85 33,462.52 33,462.52 496.85 

4 Anticipo de Impuesto Retenido IVA 0.00 26,980.89 25,980.89 0.00 

413 Acreedores Monetarios 0.00 7,875,900.40 9,436,199.26 1,560,298.86 

41351 A. î . X Remuneraciones 0.00 4,979,827.68 5,116,771.33 136,943.55 

41354 A.M. X Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 1,120,001.22 2,468,615.52 1,348,614.30 

41355 A.ivi. X Gastos Financieros y Otros 0.00 10,615.93 58,884.93 48,259.00 

41361 A.M. X Inversiones en Activos Fijos 0.00 5,744.33 29,945.18 24,200.85 

41389 A.M. X Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 1,759,711.24 1,761,982.30 2,271.06 

42 Financiamiento de Terceros 1,782,574.90 1,773,897.31 46,577.58 55,255.17 

424 Acreedores Financieros 1,782,574.90 1,773,897.31 46,577.58 55,255.17 

42450 Provisiones por Acreedores Monetarios 291,159.28 312,189.88 34,134.47 13,103.87 

42451 Acreedores Monetarios por Pagar 1,491,415.62 1,461,707.43 12,443.11 42,151.30 

Sub Total Título 1,890,231.68 9,754,774.66 9,58S,945.90 1,725,402.92 
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Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2016 

(EN DOLARES) 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

DEBE HABER SALDO 1 
ACUMULADO ' 

8 Obligaciones Propias 24,229,757.93 8,377,350.70 9,608,197.12 25,460,604.35 

81 Patrimonio Estatal 24,229,757.93 1,058,316.20 1,059,446.20 24,230,887.93 

811 Patrimonio 24,453,561.36 1,058,316.20 1,059,446.20 24,454,691.36 

81103 Patrimonio Instituciones Descentraiizadas 21,269,144.58 0.00 0.00 21,269,144.58 

81107 Donaciones y Legados Bienes Corporales 3,336,311.15 0.00 1,130.00 3,337,441.15 

81109 Resultado Ejercicios Anteriores (1,518,303.88) 0.00 1,058,316.20 (459,987.68) 

r 1 Resultado Ejercicio Corriente 1,058,316.20 1,058,316.20 0.00 0.00 

81113 Superávit por Revaluaciones 308,093.31 0.00 0.00 308,093.31 

819 Detrimento Patrimonial 223,803.43 0.00 0.00 223,803.«:Í 

81901 Detrimentos de Fondos 223,803.43 0.00 0.00 223,803."Í3 

83 Gastos de Gestión 0.00 7,319,034.50 1,838.10 7,317,196.40 

833 Gastos en Personal 0.00 5,116,771.33 0.00 5,116,771.33 

83301 Remuneraciones Personal Permanente 0.00 4,542,355.66 0.00 4,542,365.66 

83307 Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 0.00 258,580.51 0.00 258,580.51 

83309 Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 0.00 250,702.79 0.00 250,702.79 

83313 Indemnizaciones 0.00 65,122.37 0.00 65,122.37 

834 Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 0.00 2,102,681.62 OM 2,102,681.62 

83401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 32,833.57 0.00 32,833.57 

83403 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 105,055.48 0.00 105,055.48 

83405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00 22,400.63 0.00 22,400.63 

83407 Productos de Cuero y Caucho 0.00 8,503.62 0.00 8,503.62 

r - 19 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 0.00 518,795.22 0.00 518,795.22 

83411 Minerales y Productos Derivados 0.00 7.50 0.00 7.50 

83413 Materiales de Uso 0 Consumo 0.00 341,789.08 0.00 341,789.08 

83415 Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00 119,103.34 0.00 119,103.34 

83417 Servicios Básicos 0.00 158,040.25 0.00 158,040.25 

83419 Mantenimiento y Reparación 0.00 49,663.06 0.00 49,663.06 

83421 Servicios Comerciales 0.00 342,921.70 0.00 342,921 70 

83425 Arrendamientos y Derechos 0.00 8,125.00 0.00 8,125.00 

83427 Pasajes y Viáticos 0.00 297.50 0.00 297.50 

83429 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 395,145.67 0.00 395,145.67 

835 Gastos en Bienes Capitalizables 0.00 49,668.75 0.00 49,668.75 

83501 Maquinarlas y Equipos de Producción 0.00 206.00 0.00 206.00 

83503 Equipos Médicos y de Laboratorios 0.00 37,781.55 0.00 37,781.55 

83507 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 0.00 11,681.20 0.00 l l ,68 i ,20 

836 Gastos Financieros y Otros 0.00 22,807.75 1,838.10 20,966.65 

83601 Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 0.00 1,838.10 1,838.10 0.00 

83603 Impuestos, Tasas y Derechos 0.00 20,969.65 0.00 20,í 59.65 

838 Costos de Ventas y Cargos Calculados 0.00 27,105.05 0.00 27,105.05 

83811 Amortización de Inversiones Intangibles 0.00 27,105.05 0.00 27,105.05 
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Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2016 

(EN DOLARES) 

C O D I G O C O N C E P T O S A L D O 

A N T E R I O R 

D E B E H A B E R S A L D O 

A C U M U L A D O 

8 5 I n g r e s o s d e G e s t i ó n 0.00 0.00 8,546,912.82 8,546,912.82 

8 5 5 I n g r e s o s F i n a n c i e r o s y O t r o s 0.00 0.00 7,313.52 7,313.52 

8 5 5 0 9 A r r e n d a m i e n t o d e B i e n e s 0.00 0.00 7,313.52 7,313.52 

8 5 6 I n g r e s o s p o r T r a n s f e r e n c i a s C o r r i e n t e s R e c i b i d a s 0.00 0.00 7,467,829.10 7,467,829.10 

8 5 6 0 5 T r a n s f e r e n c i a s C o r r i e n t e s d e l S e r t o r P ú b l i c o 0.00 0.00 7,065,237.75 7,065,237.75 

8 5 6 0 7 T r a n s f e r e n c i a s C o r r i e n t e s d e l S e c t o r P r i v a d o 0.00 0.00 57,904.48 57,904.48 

9 T r a n s f e r e n c i a s e n t r e D e p e n d e n c i a s I n s t i t u c i o n a l e s 0.00 0.00 344,686.87 344,686.87 

8 5 8 I n g r e s o s p o r V e n t a s d e B i e n e s y S e r v i c i o s 0.00 0.00 1,071,573.53 1,071,573.53 

8 5 8 0 7 V e n t a d e S e r v i c i o s P ú b l i c o s 0.00 0.00 1,071,573.53 1,071,573.53 

8 5 9 I n g r e s o s p o r A c t u a l i z a c i o n e s y A j u s t e s 0.00 0.00 196.67 196.67 

8 5 9 0 9 I n g r e s o s D i v e r s o s 0.00 0.00 196.67 195.67 

S u b T o t a l T í t u l o 24,229,757.93 8,377,350.70 9,608,197.12 25,460,604.35 

T o t a l 0.00 46,002,816.45 46,002,816.45 0.00 

% 



Hospital Nacional "San Rafael", Santa Tecla, La Libertad 07/07/2016 
ESTADO DE FLUJO DE FONDOS Pag. 1 de 1 

Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2016 
(EN DOLARES) 

Institucional 

ESTRUCTURA _ CORRIENTE ANTERIOR _ 

DISPONIBILIDADES INICIALES 187,730.00 0.00 
DISPONIBILIDADES INICIALES 187,730.00 0.00 

RESULTADO OPERACIONAL NETO IT T Z 1343,999.13 oM, 
FUENTES OPERACIONALES 8,185,236.96 0.00 
USOS OPERACIONALES 7,841,237.83 0.00 

RESULTADO NO OPERACIONAL NETO 2,107.55 ^H^^IÉtok. 0.00 
FUENTES NO OPERACIONALES 107,169.06 0.00 
USOS NO OPERACIONALES 105,061.51 0.00 

DISPONIBILIDAD FINAL 533,836.68 ~ 0.(M)| 
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ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2016 

(EN DOLARES) 

Institucional 

GASTOS DÉ GESnON CORRIENTE i >_ANTERIORÍ 

Gastos en Personal 5,116,771.33 0.00 

Remuneraciones Personal Permanente 4,542,365.66 0.00 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 258,580.51 0.00 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 250,702.79 0.00 

Indemnizaciones 65,122.37 0.00 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 2,102,681.62 0.00 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 32,833.57 0.00 

Productos Textiles y Vestuarios 105,055.48 0.00 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 22,400.63 0.00 

Productos de Cuero y Caucho 8,503.62 0.00 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 518,795.22 0.00 

Minerales y Productos Derivados 7.50 0.00 

Materiales de Uso o Consumo 341,789.08 0.00 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 119,103.34 0.00 

Servicios Básicos 158,040.25 0.00 

Mantenimiento y Reparación 49,663.06 0.00 

Servicios Comerciales 342,921.70 0.00 

Arrendamientos y Derechos 8,125.00 0.00 

Pasajes y Viáticos 297.50 0.00 

Servicios Técnicos y Profesionales 395,145.67 0.00 

Gastos en Bienes Capitalizares 49,668.75 0.00 

Maquinarias y Equipos de Producción 206.00 0.00 

Equipos Médicos y de Laboratorios 37,781.55 0.00 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 11,681.20 0.00 

Gastos Financieros y Otros 20,969.65 0.00 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 0.00 0.00 

Impuestos, Tasas y Derechos 20,969.65 0.00 

Costos de Ventas y Cargos Calculados 27,105.05 0.00 

Amortización de Inversiones Intangibles 27,105.05 0.00 

SUB TOTAL SASTOS ' ^ ¡ 7,317,196.40 0.00 

RESULTAriO C'EL EJERCICIO ¡ 1,229,716.42 0.00 

iOTAL DE GAKTOS DE GESfibw " ] 8,546,912.82 0.00 

INGRESOS DE GESTION . . . .CORRIENTE __ ANTERIORJ 
Ingresos Financieros y Otros 7,313.52 0.00 

Arrendamiento de Bienes 7,313.52 0.00 

Ingresos porTransferencias Corrientes Recibidas 7,467,829.10 0.00 
Transferencias Corrientes del Sector Público 7,065,237.75 0.00 

Transferencias Corrientes del Sector Privado 57,904.48 0.00 

Transferencias entre Dependencias Institucionales 344,686.87 0.00 

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 1,071,573.53 0.00 

Venta de Servicios Públicos 1,071,573.53 0.00 

Ingresos por Actualizaciones y Ajustes 196.67 0.00 
Ingresos Diversos 196.67 0.00 

SÜB TOTAL INGRESOS 8,546,912.82 0.00 



, ^ 07/07/2016 
< Hospital Nat. al "San Rafael", Santa Tecla, La Libertad 2 de 2 

ESTADO OE RENDIMIENTO ECONOMICO ^ 
Del 1 de Enero al 30 de Junio del 2016 

(EN DOLARES) 

Institucional 

F.. 
CONTADOR 
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al 30 de Junio del 2016 
(EN DOLARES) 

Institucional 

Recursos 
[Fondos 

Disponibil idades 

Anticipos de Fondos 

Deudores IMonetarios 

Inversiones Financíelas 

Deudores Financieros 

Inversiones Intangibles 

Inversiones en Existencias 

Existencias Institucionales 

Inversiones en Bienes de Uso 

Bienes Depreciables 

Bienes no Depreciables 

T O T A L RECURSOS 

Corriente 
11 2,006,972.88 

Obligaciones 

533,836.58 

4,496.40 

1,468,639.80 

~" 85,388.55Í 

22,033.40 

63,355.15 

4,986,933.3^ 

4,985,933.33 

JlO,106,712.Slj 

18,955,808.71 

1,150,903.80 

27,186,007.27 

Deuda Corriente 

Depósitos de Terceros 

Acreedores Monetarios 

Financiamiento de Terceros 

Acreedores Financiertjs 

SUB TOTAL 

Corriente 
I 1,670,147.75 

109,848.89 

1,560,298.86 

¡ P 55,255Íl^ 

55,255.17 

1,725,402.92 

Patrimonio Estatal 

Patrimonio 

Detrimento Patrimonial 

Resultado del Ejercicio 

SUB TOTAL 

TOTAL OBLIGACIONES 

24,230,887.9^ 

24,454,691.36 

-223,803.43 

1,229,715.42 

25,460,604.35 

27,186,007.27 



Hospital Nacional "San Rafael", Santa Tecla, La Libertad 
Informe Agregado de Saldos 

Niv. Sup. : 32 Mes : 6 

Niv. Ins. : 40 Ejercicio: 2016 

Cuenta Descripción Deudor Acreedor 

21101 Caja General $0.00 $0.00 

21109 Bancos Comerciales M/D $460,539.16 $0.00 

21151 Fondos Depósitos en Tesoro Público $73,297.52 $0.00 

21201 Anticipos a Empleados $4,496.40 $0.00 

21314 D.M. X Venta de Bienes y Servicios $68,890.62 $0.00 

21315 D.M. X Ingresos Financieros y Otros $0.00 $0.00 

21316 D.M. X Transferencias Corrientes Recibidas $1,192,534.65 $0.00 

21389 D.M. X Operaciones de Ejercicios Anteriores $207,214.53 $0.00 

1 -5 Deudores por Reintegros $9.53 $0.00 

22551 Deudores Monetarios por Percibir $22,023.87 $0.00 

22605 Seguros Pagados por Anticipado $38,269.29 $0.00 

22615 Derechos de Propiedad Intangible $44,984.91 $0.00 

22699 Amortizaciones Acumuladas $0.00 $19,899.05 

23101 Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales $260,570.60 ' $0.00 

23103 Productos Textiles y Vestuarios $18,423.35 $0.00 

23105 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos $34,113.06 $0.00 

23107 Productos de Cuero y Caucho $968.10 $0.00 

23109 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes $3,864,598.08 $0.00 

23111 Minerales y Productos Derivados $2,488.49 $0.00 

23113 Materiales de Uso o Consumo $604,676.44 $0.00 

23115 Bienes de Uso y Consumo Diversos $51,979.05 $0.00 

23117 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso $149,116.16 $0.00 

24101 Bienes Inmuebles $12,077,385.35 $0.00 

24103 Obras para Servicios de Salud y Saneamiento Ambienta! $12,586.43 $0.00 

. J7 Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes $7,395,659.82 $0.00 

24113 Maquinaria y Equipo de Producción $176,706.07 $0.00 

24115 Equipos Médicos y de Laboratorios $4,812,128.38 $0.00 

24117 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación $473,263.25 $0.00 

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso $1,467,285.08 $0.00 

24199 Depreciación Acumulada $0.00 $7,459,205.68 

24301 Bienes Inmuebles $1,150,403.80 $0.00 

24305 Obras de Arte, Libros y Colecciones $500.00 $0.00 

41201 Depósitos Ajenos $0.00 $99,571.58 

41203 Anticipos por Servicios $0.00 $9,780.46 

41251 Depósitos Retenciones Fiscales $0.00 $496.85 

41254 Anticipo de Impuesto Retenido IVA $0.00 $0.00 

41351 A. M. X Remuneraciones $0.00 $136,943.65 

41354 A.M. X Adquisiciones de Bienes y Servicios $0.00 $1,348,614.30 

41355 A.M. X Gastos Financieros y Otros $0.00 $48,269.00 

41361 A.M. X Inversiones en Activos Fijos $0.00 $24,200.85 

41389 A.M. X Operaciones de Ejercicios Anteriores $0.00 $2,271.06 

42450 Provisiones por Acreedores Monetarios $0.00 $13,103.87 

42451 Acreedores Monetarios por Pagar $0.00 $42,151.30 

Fecha 0 7 / 0 7 / 2 0 1 6 
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Hospital Nacional "San Rafael", Santa Tecla, La Libertad 
Informe Agregado de Saldos 

Niv. Sup. : 32 Mes: 5 

Niv. Ins. : 40 Ejercicio: 2016 

Cuenta Descripción Deudor Acreedor 

81103 Patrimonio Instituciones Descentralizadas $0.00 $21,269,144.58 

81107 Donaciones y Legados Bienes Corporales $0.00 $3,337,441,15 

81109 Resultado Ejercicios Anteriores $0.00 ($459,987.68) 

81111 Resultado Ejercicio Corriente $0.00 $0.00 

81113 Superávit por Revaluaciones $0.00 $308,093.31 

81901 Detrimentos de Fondos $223,803.43 $0,00 

83301 Remuneraciones Personal Permanente $4,542,365.66 $0.00 

83307 Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública $258,580.51 $0.00 

fc ,9 Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas $250,702.79 $0,00 

83313 Indemnizaciones $65,122.37 $0.00 

83401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales $32,833.57 $0,00 

83403 Productos Textiles y Vestuarios $105,055.48 $0,00 

83405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos $22,400.63 $0.00 

83407 Productos de Cuero y Caucho $8,503.62 $0.00 

83409 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes $518,795.22 $0.00 

83411 Minerales y Productos Derivados $7.50 $0.00 

83413 Materiales de Uso o Consumo $341,789.08 $0,00 

83415 Bienes de Uso y Consumo Diverso $119,103.34 $0.00 

83417 Servicios Básicos $158,040.25 $0,00 

83419 Mantenimiento y Reparación $49,663.06 $0.00 

83421 Servicios Comerciales $342,921.70 $0,00 

83425 Arrendamientos y Derechos $8,125.00 $0,00 

83427 Pasajes y Viáticos $297.50 $0,00 

83429 Servicios Técnicos y Profesionales $395,145.67 $0.00 

. J l Maquinarias y Equipos de Producción $206.00 $0,00 

83503 Equipos Médicos y de Laboratorios $37,781.55 $0,00 

83507 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso $11,681.20 $0,00 

83601 Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarlas $0.00 $0,00 

83603 Impuestos, Tasas y Derechos $20,969.65 $0.00 

83811 Amortización de Inversiones Intangibles $27,105.05 $0,00 

85509 Arrendamiento de Bienes $0.00 $7,313.52 

85605 Transferencias Corrientes del Sector Público $0.00 $7,065,237,75 

85607 Transferencias Corrientes del Sector Privado $0.00 $57,904.48 

85699 Transferencias entre Dependencias Institucionales $0.00 $344,686,87 

85807 Venta de Servicios Públicos $0.00 $1,071,573.53 
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Cuenta Descripción Deudor Acreedor 

85909 Ingresos Diversos $0.00 

42.206.111.83 

$196.67 

42,206,111.83 


